
 

 

                                                                                                                               Konstancin-Jeziorna, 30.04.2024 r. 

              

                                                                                                                    Do wszystkich 

                                                                                                                    Uczestników postępowania 
                                                                                                                                 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o szacunkowej 

wartości poniżej progu, którego przedmiotem jest dostawa podłóż mikrobiologicznych, testów do różnicowania 

drobnoustrojów i odczynników do diagnostyki mikrobiologicznej dla Szpitala Kolejowego w Pruszkowie. 

Znak sprawy – TP-34/2024. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2023 r. poz. 1605) – dalej: p.z.p., wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego (MCR 

STOCER Sp. z o.o.) z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  

 

Pytanie 1 

Dot. Pakietu nr 1 - Podłoża i odczynniki do diagnostyki mikrobiologicznej 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 30 podłoża w probówce o objętości 5 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 2 

Dotyczy: załącznik nr 3 projekt umowy 

Zwracamy się z prośbą o podanie zakresu dla terminu dostaw podłoży z pakietu nr 1. SWZ oraz projekt umowy nie 

zawiera takich danych, które są kluczowe przy składaniu oferty. 

Odpowiedź: Termin dostawy 5 dni roboczych. 

Pytanie 3 

Zwracamy się z wnioskiem o obniżenie kary umownej § 6, pkt. 3 w przypadku niedotrzymania terminu wykonania 

dostawy lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru ze stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub niedotrzymania 

terminu usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad). Określona przez Zamawiającego kara w wysokości 10% 

wartości netto opóźnionej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki jest rażąco wygórowana i znacznie odbiega od 

ustalonej kary w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy oraz ma bezpośredni wpływ na koszt ryzyka wliczony w wyższą cenę oferty. Dodatkowo Zamawiający w 

wyjątkowych sytuacjach zastrzega sobie prawo do zmiany terminu dostawy w składanym zamówieniu, jednak na nie 

krótszy niż 1 dzień roboczy, czym sam może przyczynić się do zwiększenia kwoty naliczanej kary, na co Wykonawca nie 

ma możliwości wpływu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ. Należy zauważyć, że § 6 ust. 3 projektu umowy przewiduje 

naliczenie kary umownej od wartości opóźnionej dostawy, a podstawą ustalenia kary umownej na wypadek 

odstąpienia od umowy jest wartość zamówienia określona w § 3 ust. 2 projektu umowy.  

 

 

 

 

 


